Tidak boleh bagi seseorang menggunakan milik orang lain tanpa seizinnya.

38Muhammad bin ‘Abd al-Hādī al-Tataurī, Hāsyiah al-Sanadī ‘alā Sunan Ibn Mājah, Juz 2 (Beirut: Dār al-Jail,

t.th.), h. 57.
39Abū al-Husain Muslim bin al-Ḥajjāj, Ṣaḥiḥ Muslim, Juz 4 (Kairo: Maṭba‘ah ‘Īsā al-Bābī al-Ḥalabī, 1374

H/1955 M), h. 1994.
40Ahmad bin al-Syaikh Muhammad al-Zarqā, Syarah al-Qawāid al-Fiqhiyyah (Cet II; Damaskus: Dār al-

Qalam, 1357 H/1938 M), h. 461.

menjatuhkan sanksi kepada pelaku jarimah.47

2. Al-rukn al-mādī atau unsur materil adalah unsur yang menyatakan bahwa seseorang

dapat dijatuhkan pidana jika ia benar-benar terbukti melakukan tindakan yang

41‘Abdu al-Azīz ‘Azām, al-Qawāid al-Fiqhiyyah (Kairo: Dār al-Hadīs, 1426 H/2005 M), h. 505.
42Imam Ahmad bin Hanbal, Musnad al-Imām Ahmad bin Hanbal, Juz 38 (Cet. I; Beirut: Mu’assasah al-Risālah,

1421 H/2001 M), h. 163.
43Ibrahim Anis, Al-Mu’jam Al-Wasiṭ (Cet. I; Beirut: Dār Ihyā al-Turāṡ al-‘Arabī, t.th), h. 426.
44Departemen Pendidikan Nasional, Kamus Besar Bahasa Indonesia, Pusat Bahasa, h. 1347.
45Abd al-Qādir ‘Audah, Al-Tasyrī’ al-Jinā‘ī al-Islamī Muqāranā bi al-Qānūn al-Waḍ‘ī, Juz 1 (Cet.